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“Svenska tankar” Militären trotsar

Canadas domstolar
50 pi* reduktion 

* raktpriserna
Stora strejker

Vad Sr just nu det angelägnaste för 30.000 järnvägsarbetare hota med att 
gi ut på strejk

Vice pastorn i Stockholms Storkyr 
ka. N. J Wellader. kar känt det som 
en hjartesak att getioro eo rundfråga 
till ett antal mer eller mindre be
märkta landsmän få fram en samling 1 
tankar och uppslag rörande vad som 
1 nuvarande tid ock med hänsyn till 
framtiden kan anses vara det ange-, 
1 agn as te for Sverige 
som tidningarna bruka benämna en 
enpuete och plägar ha en mycket efe
mär betydelse, men aom här samlats 
i ett vackert kobverk, tillägnat ko 
nung Gustaf, närmast med anledning 
av hans 60 årsdag.

En bilagd strejk
Järnväj 5 3

par - å tet hjälpa krea- 
tursuppfödare i västern

De militära myndigheterna trot
sa Canadas domstolar och 

gripa till vapenmakt

och jvrdhruksde-
En vald t* strejk har ea längre tid 

hotat Canadas järnvågar. Verkstads 
arbetarna vid järnvägarna kräva 21 
cents lönetillägg 1 timmen och korta 

i re arbetstid — detta krav ställdes i 
j torsdags till Dominion Railway Board I 

o« h har resulterat i en mycket allvar 
överste Moore i ( algary för- itg kris. som kanske kommer att leda För Alberta, där höskörden sla- 

skansar sig mot sheriffen J till allmän strejk och stoppa all järn-{ git fel pä flere ställen, är 
bakom kulsprutor v ägs trafik i Canada En eventuell det en lättnad

: strejk kommer i alla händelser att 
omfatta 30.000 arbetare.

HABEAS C0RPUS-
LAGEN IGNORERAS

FRI TRANSPORT 1
PRÄRIEPR0V1NSERNA

Alltså något
1

I Canada ha vl nu kommit så långt J I). MvGregor, medlem av ('anada 
Food Board. uppgav i lördaga efter
middag. att han besökt ett järnvägs 
möte angående avgifter tor frakt av 
kreatur och foder, och att man kom
mit överens otu halv avgift från alla 
punkter 1 de tre prarieprovtnserna 
öster oiu Cochrane och Lundbreck, sö
der om en linje på C P. R . gående 
från Red Decr till Laeombe, till K er- 
robert. till Wllkte. till Saskatooh. och 
av G T. P. öster oiu Saakatoon till 
»ö«tra gränsen, omkring 100 mil vä
ster om XVinnipeg Boskap skall frak 
tas norrut for halv agift. underkastat 
minimiavgift av fem cents per 100 
pund på kreatur och 64 cents per 
100 pund på får till den 15 november 
1918; fof returskeppnlng, halv avgift 
1 motsatt riktning fore den 1 oktober 
1919. om returskeppnlngen företages 
av den ursprunglige skepparen till den 
ursprungliga skeppnlngspunkten

Hö och halm l vagnslaster för halv 
avgift I motsatt riktning av skepp- 
nlngen av boskap och får. som ovan 
beskrivits, till den 1 maj 1919 Alla 
avgifter åro underkastade ett Intyg, 
undertecknat av deputy ministern I 
den provins, där skeppningen äger

i 1 kraftgången, att militären trotsar 
Man kan icke misstaga sig på samla- landets domstolar och med vapenmakt 

rens goda anrikt dén framgår lika sätter sig emot deras beslut, 
mycket av hans tydlffeen opartiska 
hänvändelse till personer från de mest 
"kilda läger som av hans eget anmärk 
ningsvärt anspråkslösa och sympati- 
skä inlägg i eoquéteo. Om hans sam
lingsverk Icke blivit allt vad man

Railway Board har erbjudit arbetar 
na samma lön. som de amerikanska 
jarnvagsarbetarna få. men arbetarna 
hålla på sitt och vilja ej giva efter , 

gen. som betant ett utslag, som Kår 1 Medlemmarna jarntägskomltén
ut på att ,ien av regeringen utfärda , [>ä,*,ka, att det sku„,, vara omi>J1,K, 

de order in<ouncil om utskrivning ; a!t konkurrera med de amerikanska
| järnvägarna, om löneförhöjningen går 
igenom. Järnvägarna skulle aåkeril

Albertas högsta domstol gav nyli-

till militärtjänst en bloc av alla män 
i åldern 20 till 22 år är ogiltig, och 
på basis av detta utslag utfärdades till 
militärmyndigheterna i Calgary en 
domstols befall ning att frigiva en man förhöjningarna innebara okade utglf 
vid namn Earle Lewis, som befallts 1

kunnat önska, beror det sålunda helt 
visst icke på honom, utan. som han 
också antyder, bl. a. därpå att många 
tillfrågade persotrer saknat tid eller 
haft andra skäl att icke hörsamma 
hans anmodan. Av hans ställning som

!
gen bli nödsakade att betydligt höja 
fraktavgifterna I sådant fall. ty löne^

ter av flere miljoner.
Strejk var av fackföreningarna be

ordrad till kl 2 e. m. i tisdags, 
realiserades icke då. ty man avvakta 
de resultatet av en konferens mellan 
C anad ian War Board och fackföre- 
ningstjänstemän. Huru denna konfe
rens kommer att utfalla är ej gott att 
säga. Situationen betecknas emeller
tid som mycket kritisk

Regeringen håller sig 1 nära kon
takt med situationen. Den hoppas, 
att järnvägsarbetarna skola acceptera 
de amerikanska lönevillkoren. Rege
ringen har icke låtit förstå, vad den 
ämnar göra. om strejk blir verklighet, 
men den överväger noga saken.

uniform under order-in-council av den 
20 april

prästman har rätt naturligt följt att
det statskyrkoprulerllgs elementet 1 00,1 med att hö*8,a "(’nl8,ol"n8

utslag trädde i kraft blev. enligt gäl
lande civila rättsregler, regeringsför
ordningen av den 20 april ogiltig, och 
många unge män begärde att bli fria 
från krigstjänst.

är oproportionellt starkt represen te-: 
ra t bland de svarande, ofta genom 
skäligen okända namn och måhända 
ännu oftare genom obetydliga person-1 
ligheter, men viljan att få med så

De militära mynaigneierna i Otta-mycket som möjligt av det nu levan
de Sverige år otvetydigt och har till i wa nekade emellertid att böja sig för 
och med förlett samlaren att vända domatolsutslaget. Regeringen I Ot- 
alg till en och annan etikens Inlägg ! “w* antog helt enkelt en ny order- 
kan väcka uppmärksamhet endast in-eouncll. varigenom alla, aom bero- 
som pekoral
Oösta Adrin Nilsson, Otto Wltt, Algot | Praktiskt talat fråntagas civila rättig- 
Sandberg och Emil Norlander. för att |heler- BOm aro garanterade en och 
icke tala om hovfotograf Nilsson 1 
Hälsingborg samt redaktör Saxon med 
det kreaturslösa jordbruket, men om 
det bestående värdet av dessa inlägg 
i tidsfrågorna har man sina dubier, 
och det goda papper på vilken boken niellertid efter förordningens upplä 
trycks år dyrt. Men för övrigt år det!8ande- att den praktiskt taget satte 
ju en riktig tanke av utgivaren att i<^ 
ke låta fördomar av något slag hindra 
sig från att sträcka tig utom de kret-

All möjlig åra åt hrr |rae av förordningen av den 20 april,

var under habeas corpus lagen. Den
na sista order-in-councll utfärdades 
från Ottawa den 5 Juli och upplästes 
i högsta domstolen i Calgary 1 tors
dags. Domare Harvey förklarade e-

Hon. T. A. Cre-Akerbruksmintstern 
rar meddelade 1 lördags, att Jordbruks-^ 
departementet 1 Ottawa ämnar supp
lementera den reduktion som gjorts 
av järnvägsbolagen 1 fraktavgifterna, 
genom att Jordbruksdepartementet be
talar ett vederlag Som Järnvägarna 
gjort en reduktion på 50 proc , ämnar 
antagligen dominionrdepartementet 
betala den andra hälvten av fraktav
gifterna, vilket kommer att betyda, 
att kreatur och foder skola transpor
teras genom provinserna fritt mot in
tyg från deputy Jorbruksmlnlatern i 
provinsen.

För Alberta synes detta komma syn
nerligen lägligt Enligt telegram från 
Edmonton 1 söndags har nämligen pro
vinsens Jordbruksminister. Hon. Dun- 
can Marshall, länge sökt arrangera om 
anskaffande av foder för kreatur 1 di
strikt 1 Alberta, där skörden slagit 
fel. Mr. McGregor telegraferade 1 lör
dags till mr Marshall den goda nyhe
ten om Järnvägarne# 50 proc. reduk
tion.

En annan större strejk, nämligen 
av operatörerna vid Great North We
stern Telegraph Company har även 
under senaste tiden hotat. Det kom 
även här till strejk kl. 10 f. m 
dags, men redan efter 20 minuter var 
strejken bilagd. Orsaken till strejken 
var. att fackföreningarna krävde, att! 
två operatörer, som blivit svakti^a^e, 
skalle åter insättas på sina platsar. 
Bolaget föll även till föga 1 denna 
punkt efter 20 minuters strejk.

Senator Robertson uppgav strax ef
ter uppgörelsen, att regeringen hotat 
bolaget med att det skulle övertagas 
av regeringen, om det icke gick in 
pä fackföreningarnas krav. Detta tog 
tydligen skruv.

Förra veckan utfärdade domlnion- 
regeringen ett slags uppmaning till 
vederbörande att om möjligt söka und
vika strejk under krigets gång — till 
den kraft och verkan det hava kan.

tie-
Alberta under krigslag. Mr. Carson. 
representant för militärmyndigheter
na inför domstolen, förklarade, att 
högsta domstolens utslag skapat oro 
santt tendens att motsätta sig lagen 
hos dem, som nu kallades till fanor
na. Domaren anmärkte härtill, att

(Korts. & sid. 8)

HINDENBURG DÖD?
~ detta icke var att undra på, allden-

Efter en hetsig intervju med kejsaren, stand militärmyndigheterna trotsade
högsta domstolens utslag och gjorde 
systematiska försök att frånta med
borgare de rättigheter, domstolen till
erkänt dem.

Bnligt tidningen Les Nonvelles 1 
Haag har fältmarskalk Hindenborg 
avlidit. Döden skulle ha inträffat ef
ter en stormig konferens med den 
tyske kejsaren i det stora huvudkvar
teret vid Spa. Kejsaren och Hinden- 
burg uppgivas ha haft olika meningar 
om den' tyska offensiven mot Paris. 
Denna konferens skulle ha hållits den 
16 maj och efter den träffades Hin- 
denburg av slag. som slutligen resul
terade i döden.

Under senaste tiden har många ryk
ten gått om att Hlndenburg avlidit 
eller att han varit svårt sjuk. Det 
senaste ryktet har ännu icke blivit 
officiellt bekräftat, varför det bör 

tagas med en viss reservation.

Albertas högsta domstol syntes dock 
ej vara villig att giva militärmyndig
heterna rättighet att Ignorera habeas 
corpus-lagen. Stämning uttogs mot 
överste Phil Moore. som är befälhava
re för militärlägret i Calgary, över
sten befalldes att inställa sig i dom
stolen för att bevisa, att han icke vi
sat förakt för domstolen genom att 
icke frigiva manskap, som rätten be
fallt honom att frigiva. Sheriff Gra- 

(Forts. & sid. 4)

Skräckvälde i Finland
Sk. Missromförbundeti års

möte
73,000 arbetare arresterade och flere 

avrättade

Från Stockhohn meddelades 1 ons
dags f. v., att general Mannerheim, 
befälhavare för de finska styrkorna, 
samma dag besökte den amerikanske 
ministern 1 den svenska huvudstaden 
och frågade honom, vilken utsikt Fin
land hade att få livsmedel fr&n en- 
tentemakterna. Generalen målade fö- 
doämnessituationen 1 Finland 1 de 
mörkaste färger. Den amerikanske 
ministern svarade, att det var ringa 
utsikt för Finland att få hjälp, så 
länge det stode under tysk kontroll.

I ett tal 1 den holländska riksda
gen häromdagen förklarade Hugo Haa- 
set ledaren för det socialistiska mino
ritets partiet, att sedan tyskarna in
kommit 1 Finland, 73.000 arbetare bli
vit arresterade och flere arkebusera
de. Efter att ha påpekat, att de, som 
provocerat Inbördeskriget i Finland, 
voro ansvariga för Inkallandet av ty
skarna, sade Haase:

"Listan på de dödsdömda Innehåller 
namn på en f. d. premiärminister ocå 
50 socialistiska lantdagsmän, av vil
ka några redaa blivit xkjntha. PÅ 
grund av de talrika dagliga avrätt
ningarna har Sveaborg blivit omdöpt 
till Golgatha."

Den finska senaten har enligt tele
gram från Hälsingfors av i söndags 
beslutat att stänga gränsen mellan 
Finland och Ryssland, på grund av 
koleraepidemien I Petrograd

Det första fineka örlogs fartyget, 
kryssaren "Karjala' bar anlänt till 
Hälsingfors, meddelas frän Stockholm 
i måndags f. v. Kryssaren, som för
ut tillhört ryska flottan, togs 1 be
slag av finska senaten. Tre andra 
orlogsiartyg hålla på att byggas för 
finska flottan.

Från Hälsingfors telegraferades i 
förgår, att motionen om etablerandet 
av monarki I Finland antagits 1 lan t 
dagen med endast fyra rösters majort-

Detta hölls i Småland, Man., den 12 
och 13 juli 1918.

1

En röst från Österrike
Skandinaviska missionsförbundet 

höll sitt årsmöte i Småland, Man , den 
12—13 Juli. Enligt referat över mö
tet fattades vid detta flere beslut, 
mer eller mindre viktiga.

Till styrelse valdes: ordf., C. O. 
Hofstrand; vice ordf, A. G Olson; 
sekr , Aug Aveson; vice sekr, C. J. 
Engvall; trustees, M. P. Peterson och 
A. Hallonquist. vardera för 3 år J. 
E. Lindvall, John Anderson vardera 
för 2 år. Hans Johnson för 1 år Till 
skattmästare återvaldes A Hallon-

Den österrikiske utrikesministern 
talar.KOLERA I SVERIGE?

Från Stockholm • telegraferades 1 
söndags,- att sex fall av asiatisk ko
lera konstaterats ombord p& den sven
ska Ångaren Ångermanland, som an
lände fr&n Petrograd den 11 Juli.- Be
sättningen uppgiver, att kolera är epi
demisk och vitt utspridd I Petrograd.

Baron von Burian, den österrikisk- 
ungerska utrikesministern, har i en 
not till de österrikiske och ungerske 
premiärministrarna avgivit ett slags 
svar på president Wllsons fjärde Juli
tal. Han säger däri bland annat:

"Det finnes knappast någon skillnad
mellan de allmäna principer, som ut
talats av de båda krigförandes stats-8TEFAN8QN I FORT YUKON

President Wilsons fyra nya 
punkter skola icke, med undantag av 
några överdrifter, väcka opposition 
hos oss. — Ingen vill vagra ait hylla 
detta snille och ingen skall vägra att 
samarbeta med honom."

Baron von Burian säger även, att 
Österrike-Ungern alltid är villigt att 
diskutera allt utom eget territorium. 
Han påstår, att hans land kämpar ett 
försvarskrig, och alt fienden därför 
Icke med fog kan kräva någon skade
ersättning.

Han påvisar även. att ententen nu

quist. Till revisorer J. A. Ström och 
A Nordin.

Meddelande har Ingått, att den ark- 
tiake forskningsresanden Wllhjalmar Suppleanter J. Jacobson

och Wilhelm Nilson.Stefan son ämnar tillbringa sommaren 
I Fort Yukon. Stefanson har ännn 
icke repat sig efter den sjukdom, han 
genomgått, och det torde taga cirka 
sex månader, innan hän blir fullt åter
ställd.

ALLIERAD INTERVENTION

Ryssarna vilja avvisa amerikaner och 
britter pi den murmanska kusten

Amerikanska och brittiska trupper 
ha ockuperat hela den murmanska 
kusten I norra Ryssland. Sedan de 
tagit Kem, eji järnvägsstation vid Vi
ta havet, avancerade de mot Toroki, 
varifrån de bolejeviklska tpyndlghe- 
terna drogo sig tillbaka till Nirok.

Befälhavarna för de allierade trup^ 
iwrng ha utfärdat en appell till ba- 
foltailngen på den murmanska kustan 
om hjälp mot Tyskland och Finland.

Den ryske utrfkesmlnstern har e- 
mel lertid sånt en not till Storbritan
nien, vart krävas, att de brittiska 
trupperna på den murmanska kusten 
oförd röjilgen tillbakadraget

PRESIDENTEN VETOBELÄGGER

President Wilson veto beläde 1 fre
dags billen om den årliga bevlllnlng- 
en av $28.000.000 till lantbruket. Or
saken är att finna i det amendement. 
som lagts till billen och som går ut 
på att ett minlmiprls av $2.40 per bus
hel skall sättas på vete.

söker icke blott splittra centralmak
terna utan även utså missnöje mellan 
de olika raserna i dubbelmonarkien. 
Med viss ironi påvisar han. att enten- 
tens statsmän plötsligt blivit mycket 
intresserade i Österrike-Ungerns inre 
förhållanden, varom de knappast viss
te något före kriget Han betecknar 
dera» uttalanden om dessa förhållan
den som amatörtska och beder dem

TYSKLAND VILL ÅTERSTÄLLA 
BELGIEN

1 ett tal 1 tyska riksdagen 1 tors
dags förnekade rikskanelir von Hert j tänka på sina egna, därvid namngivan 
Ung. att Tyskland har tor avsikt att 
behålla Belgien. Han förklarade, att 
Belgien hålles endast som pant för 
kommande underhandlingar. Han upp
repade åven, att Tyskland fortfaran
de kämpar försvarskrig.

de Indien och Irland. "Sopa rent för 
egen dörr"! uppmanar han fienden.

ETT ORO MED

SVERIGES SPECIELLA SÄNDEBUD. I ett tal lördags till canadenstska 
tidningsmän, som besöka England, 
förklarade premiärminister Lioyd Ge
orge, att de brittiska dominionerna

Svenska regeringens speciella om
bad, Axel Robert Nordvall, företedde 
för några dagar sedan sin fullmakt 
och välkomnades av statsdepartemen- 
tet och krlgshandelanämnden i Wash
ington.
övervaka detaljerna 1 det alhaiana 
avtalet mellan Sverige och de allie
rade samt Förenta Staterna och om
besörja tills tåndsbe vis ock utskepp
ning av alla varor för Sverige.

tet.
KUHLMANN8 EFTERTRÄDARE Republikanerna ha börjat en 

gisk agitation mot motionen, och det 
år icke otroligt att fina ka regeringen 
måste avgå, då majoriteten l favör av 
motionen år otiUråcklig.

Det uppgives, att Finland åmnar för 
bli neutralt om allvarlig aon/likt upp 
atår på murmanska kusten, dår enten- 
teznakterna nu lått kontrollen

komma att tå en roat med. då fred 
slutea. Han ansåg, att deras insats 
1 kriget var vårt detta.

Amiral von Hinze namnes i ett te
legram frin London såsom vem Kuhl- 
manns efterträdare aom tysk utrikes
minister

Han skall organisera och
Norddeutäcke Allegemeine Zeltung 

I Berlin förklarar, att Tyskland har 
tillräckligt med trupper i Finland tor 
att motstå ententetrupper och röda

Von Hinse anses tillhöra
samma grupp stortyskar som amiral
von Tirpått. vilken yrkar på Belgiens 
annektering.

En dementi Stor tysk offensiv 
på västra fronten

K vi ställning eettgt ko- 
Hammerabu lag- 

jä införan
de studie.

I

General Perahmg förnekar, att tyskar- 
na begått grymheterbok;

En lösmynt sergeant
Av Dr. E. J. Caretem 

(För Svenska Canada-Tid ningen t En väldig tysk offensiv börjades 
i måndags, men blev delvis 

stoppad av ententen
Från Washington meddelades 1 ons

dags f. v., att krlgedepariemeotet sam
ma dag offentliggjort ett kabeltele
gram frin den amerikanske överbefäl
havaren general Pemhlng. vari han 
fornekar uttalanden om tyska grym 
beter, aom av en tidning I St Louis 
tillskrivit» en sergeant av den ameri
kanska expeditionsann én Denne ser
geant hade kommit tillbaka från fron
ten for att bjalpa till med det tredje 
frlhetalånet. Sergeantens namn upp 
gavs Icke 1 tidningen Gen. Pers- 
hing rekommenderar, att sergeanten 
sändes tillbaka till fronten, om han 
blivit riktigt refererad Han skulle, 
enligt generalens telegram, ha sagt. 
att tyskarna giva barn förgiftade ka 
rameller att a ta och handgranater att 
leka med. att de se med glädje, 
då barnen vrida sig I dödskval och 
a k ratta högt. då granaterna explode
ra Han hade sett en 17 år gammal 
gosse, som tyskarna tagit tillfånga, 
komma tillbaka med avskurna öron. 
Tyskarna hade bett gossen att gå till
baka och saga amerikanerna, att de 
önskade kämpa med män. De hade 
givit amerikanerna tuberkulosbaciller.

Om dessa uttalanden förklarade ge
neral Pershing:

“Det finnes ingen som helst anled
ning till dylika uttalanden på basis 
av de erfarenheter, vi haft".

fader en kortare vistelse vid Upp
sala universitet vårterminen 1996 ha
de jag första gång re tillfälle att stifta 
bekantskap med Konung Hammerabls 
lagbok

TYSKARNA ÖVER-
G1NG0 DOCK MARNE

vare upptäckt.: under gräv 
det gamla Babylons ruiner. I Albanien ha de allierade haft 

betydliga framgångar och 
avancera alltjämt

hade inträffat endast något år tidiga
Mina studier di. publicerade l 

en Jnrtdlek tidskrift und**r rubriken 
"Ett blad från den antika handels- 
råttens historia", avslöjande en syn 
nerllgen bog ståndpunkt av det dåti
da Babylon 1 handelsråttsllgt avseen
de, denna lagbok varande sannolikt 
den äldsta lagsamling 
handelsbok såsom en juridisk Institu
tion och ett juridiskt bevismedel 

1 min doktorsavhandling "The coc- 
traet of 8ale un (*omm italon" hade 
jag ånyo anledning att återkomma till 
" Hammerabls . såsom den första kan 
da lagsamling med ett utbildat kom- 
mlsslons-system och kommlsskms-av-

re

Torsdagen den 11 juli. President 
W il son undertecknade idag billen om 
$12.0OÖ.0DO.(MK> bevillning for armén 
for att mota utgifterna för armén un 
der nästa fiskalår 
per fortsätta sin offensiv oster om 
Kitz lantgård utmed linjen från Mar- 
ne och Aisne Fäktningen har redan 
sträckt sig gradvis söderut utmed 
fronten sydväst om Soissons. Utmed 
den brittiska fronten ba häftiga ar
tilleridueller förekommit

Franska trup-
erkannnnde

ska oCh franska trupper jämte alban- 
ska kämpa framgångsfullt mot öster
rikarna i Albanien 
fångar. — Tyska och 
statsmän började i går i Salzburg en 
konferens för att överlagga om närma
re förbindelser mellan de båda mak
terna. — Franska trupper togo i går 
kväll staden Corcy på fronten sydväst 
om Soissons. 
lantgård söder om Corcy.

De ha tagit 1.000 
österrikiska

tal
Ännu en gång framletar Jag^VHam- 

denna gång 1 och ?ör enm erabis
studie av familjerättes, aom var hogt 
utvecklad Jag avser påvisa, att den
na lagbok, som till åldern Åtminstone 
femhundra, måhända tusen år äldre

De togo även St. Paulån lagboken av Moses (Hammerabls 
lagbok anses tillkommen cirka 2259 
t K . Mos» lag cirka 1500 f. K.) 1 vä 
sen t liga avseenden står framom sist- 
nämnda lagstiftnings v er k särskilt ge
nom del rättsskydd, de fri- och rättig 
heter, som den skänker åt kvinnan 
under en tid, då kvinnans ställning 
var föga erkånd I privatlivet — och 
ändå mindre 
Naturligtvis kan man vänta av en 
så gammal lagstiftning, att den skulle 
likställa man och kvinna En sådan 
fullkomnlng år nutiden förbehållen — 
och ån I dag väeaa vl t. ex 1 detta 
land och England på "lika" rösträtt 
för de bägge könen

Fredagen den 12 juli. Italienska 
trupper avancera i Albanien med Be- 
rat som mål. Från Voyuea ha itali
enarna tagit alla positioner till Seme- 
nl i en avancertngframstöt, som be
räknas till 15 mil över en 50 mils 
front.
Savleres, öster om Vlllers-Cotterets, 
har tagits av fransmännen. Frans
männen ha ytterligare avancerat norr 
om Chavigny lantgård och öster om 
Faverolles. 
bland österrikiska trupper 1 ett besatt 
distrikt 1 Sibirien har utbrutit. Vid 
garnisonen 1 Kraguyevatz dödades fle
re officerare. Den tyska ambassaden 
i Wien har även varit utsatt för ett 

Italienarna 1 Albanien ha

BAPTISTERNAS ÅRSKON
FERENS

Hölls 1 Stockholm, Sask., förra veckan

Byn Longpont vid floden
Baptisternas årskonferens I Stock

holm. Sask., för provinserna Saskat
chewan. Manitoba och Ontario, var. 
åtminstone I en del hänseenden, dtm 
bästa 1 sitt slag som hittills avhållit». 
Stockholm är särskilt en central plats 
för en dylik konferens, och åtskilliga 
besökande från trakter på över 140 
mlla avstånd 1 olika väderstreck hade 

Men I betraktande av att samtiden infynnit tjg j afltomobiler, frin Midale, 
g-meullstn an»U kvinnan för ett Qy.y, Bdan|,a„j, Hyas och Maryfield. 
•'lösöre" och en "handelavara .år det ffkedom a, Dva uppslag Ull verk- 
fm-rånande, att Hammerabls l så ,amhetens främjande förekom, och på 
hög grad. aom faktiskt år fallet, kan- ln,en föregående konferen. har aå 
nat hryta med tiden» åskådning Xn mJ.ckal u-bete blivit utfört- Kör det 
mer våcker detta förhållande förrå |ekamuga välbefinnandet hade farafl- 
alng och beundran, då en komparativ Jema p4 Blataen ,ärJt p4 bästa rf», 
studie vidband agiv er. att "Gude egen M4mderna ,ct„g„„ | tvänne tält »amt

smakade förträffligt. Alltsammans 
på konferensen föregick med punktlig
het. Bland besökande var även mr 
John Halvuraen fr&n Minneapolis. 
Han reser nu 1 västra Canada för att 
Insamla medel till betalande av Be- 
thel Academy'»-byggnaden samt lit- 
teraturkoralténs skulder. I Stockholm, 
Sask . erhöll han 1 löften och kontan
ter omkring $130. Det är här fråga 
om att samla betydande summor, och 
mr Halvorsen. som reser på sin egen. 
privata bekostnad och för övrigt i det 
flydda gjort betydliga uppoffringar till 
läroverket» fromma, rekommenderas 
av konferensen till det allra bästa 
bland dem han kommer att besöka. 
Vad Brandon College beträffar, hade 
33 skandinaver studerat där under 
läseåret Konferensen beslöt kalla en 
evangeltst att resa i de tre prärie pro
vinserna; detta sker gemensamt med 
Aiherta-konferensen, som förut fattat 
beslut i samma sak Besökande pre
dikanter voro: superintendent J. P. 
Sundström; J. P. Zettervall fr&n Wln- 
nlpeg. prof. C. H. Lager. Brandon; 
H. Widen, Midale; P. Meyer. Wadena; 
stud. Gunnerfeldt, Teulon, samt pa
storn på platsen. Alf. Johnson. Pa
stor Zettervall avreste efter konfe
rensens slut till Seandinavia. Man., 
for att biträda med extra möten där 
Stud Gunnerfeldt. som har för avsikt 
att framdeles utgå som missionär till 
Kina. medföljde pastor Meyer till Wa
dena for att ännu en gång få se sina 
gamla v&nner därstädes; på lördag 
skall han emellertid komma tillbaka 
till Teulon. Man. — Vidare meddelan
den om konferensen torde bli synliga 
i nas ta nummer av tidningen.

det oÄentllga livet.

Ett allvarligt myteri

anfall.
tagit Berat samt en massa material 
och fångar.

Lördagen den 18 Juli- Italienska och

cedonlen ha lyckats åstadkomma en 
enda front från Adriatiska havet till 
Saloniki, ett avstånd på 20 mil. — 
Franska trupper ha anfallit över en 
front på cirka tre mil mellan Castel 
och norr om Mailly-Ralneval 1 FMcardy- 
sektorn. Byn Castel. Anehie lantgård 
och ett antal starka tyska positioner 
togos Jämte 500 fångar

Måndagen den 15 juli. Tyskarna 
forsökte 1 lördags kväll genomtränga 
de brittiska linjerna öster om Locre, 
men blevo tlllbakaslagna. 
om Dolran företogo britterna 1 går 

(Forts. & sid. 6)

dom »folk ej ene hundratal år efteråt 
kunnat rycka upp sig till samma libe
rala uppfattning.— ej ena genom en 
gudomlig lagstiftning

DMet efterföljande skall Jag relatera 
något från och om dessa lagstiftning 
ar på familjerättens område. Jämföra 
dem 1 syfte-att klargöra deras resp 
ställning 1 kvinnofrågan. Som en In
ledande anmärkning framhåiler jag 
den frapperande likhet, aom framträ
der 1 många avseenden och som — 
oavsett baksteget I den mosaiska lag 
stlftnlngen framkallar Intrycket, att 
bagge dessa lagstiftningar bårstam
ma från en gemensam rot, eller (vil
ket är sannolikare», att den mosaisks 
boken till sina grunddrag är "lånad" 
från konung Hammerabls lagbok.

Väster

Ännu ett lokalbibliotek
Lokalbiblioteket No. 19 bildas i Lac 

du Bonnet

I sondags hölls en synnerligen lyc
kad och välbesökt picknick på skol
udden vid Lac du Bonnet, Man , var
vid ett lokalbibliotek under Svenska 
Natlonalblblioteket bildades. På för
middagen såg det ganska mulet ut, 
men under -picknickens lopp blev det 
strålande vackert väder. En massa 
motorbåtar och roddbåtar styrde ko
san till udden. Fästtal hölls av red. 
N. F. Brown från XVinnipeg, varefter 
församlingen sjöng "Du gamla, du 
fria". Kaffe och "icecream" serve-

Akenskepet och dess ingående
Familjelivet är samhällets hörnsten 

och dess natur avgör frågan om sta
tens styrka eller svaghet. Detta er 
kännes, allmänt, »om sant.

1 Orienten var och ir. merendels 
ännu polygaml — mlngglfte regeln, 
d. v • en av lagen och religionen 
erkånd Institution Från denna re
gel bilda de Israelitiska äktenskapen 
Ingalunda något undantag Tvärtom 
— polygaml & mannens sida var det 
regelenllga forhållandet hos "Guds 

Folk" — om blott pennlngarne räckte 
till. En man med förmögenhet kun
de — lagligt 
många hustrur som h&lst — och bi
hustrur - concublner på kopet. Om 
Gideon heter det. att "han hade mån 
ga hustrur — utom bihustrur (Doro. 
8: 31. 321; om Davids många hustrur 
och bihustrur — en visa för eftervårl- 
ärn — låaa vl t ex. i 2 Sam 3: t\
5 13 Slutligen inhämta vi om Sa-
lomo. att han hade 700 furstliga gemå
ler — av allehanda folkslag — »amt 
300 bihustrur (1 Kor II: 31 Den 
fattige fick merendels åtnoja sig med 
en hustru; stundom hade han två 

Uppmuntran till månggifte givas 
uttryckligen såsom en integrerande 
del av Mose "krlgalagstiflning' (5 
Mos 21: 11—181: "når Du. I krig 
tager fångar och Du bland fångarna
får se någon skön kvinna........ som Da
völ taga till hustru, skall Du föra 
henne In I Ditt hus" o. a. v 

Om förhållandet mellan deesa hu
strur gällde teoretiskt, att de voro li
kaberättigade gentemot varandra och 
mannen Men praktiskt var ställning 

Barnlöshet (aom under 
denna tid ansågs som en straffdom 
av Gud), förlust nv skonhet och attrak
tion. lytea. sjukdomar ock fel å hust
runs sida. voro faktorer av synnerlig 
betydelse i familjelivet. En hustru 
med defekter nv ovankeekrlvet slag. 
klev vanligen föremål för löje. hån. 
fbrsmådelse ock förföljelse från med-

rades 1 det gröna och inbrakte en 
vacker slant. Senare på kvällen g&- 
vo några gossar fr&n ett katolskt goss- 
hem i trakten konsert. Cirka 25 per-bestå sig med huru
soner antecknade sig som medlemmar 
i bibliotf-kft Det beslöts att kalla 
ett möte till sondagen den 21 Juli,
då styrelse skall väljas och namn för 
biblioteket utses. L. B. 19 har goda 
utsikter att lyckas bra. och önskas 
all möjlig lycka och framgång

LOVANDE SKÖRDEUTSIKTER
Den tillförordnade svenske general

konsuln 1 Montreal, C. A. Wollert. har 
till Svenska National biblioteket done
rat $15. Generalkonsul Wollert med
delar åven. att generalkonsulatet hos 
utrikesdepartementet i Stockholm an
hållit om ett antal ytterligare exem
plar av handboken “Sverige" och for 
den händelse rekvisitionen bifalles, 
komma exemplar av denna värdefulla 
bok att överlämnas till alla lokalbib
liotek. som ännu icke fått den.

Presstelegram från Stockholm om
tala att skordeutsiktema i landet äro 
synnerligen lovande efter det myckna 
regnet under senare delen av Juai må
nad och därpå följande varmt vader 
Det ,ger 11 vs m edelaf örvalt nhggen hopp 
om att kunna indraga brodkorten till 
näst* höet

F. TSARENS SON MÖRDAD?

Enligt telegram från London I tors
dags skulle svenska tidningar publice
rat ett meddelande från en svensk, 
som nyligen återvänt från Moskva, 
att Alexis Romanoff. Nlcbola» Roma 
nofts son. blivit dodail av bolsjevtki- 
ska soldater medels en bomb Rykten 
ba förut varit 1 omlopp, att han mör
dats.

Verkställande komitén kan icke 
sammanträda på ännu någon tid, då 
dess medlemmar äro skingrade på 
sommarvistelse. Även blir korrespon
densen försummad någon vecka fram
åt, emedan sekr har semester

Kontorsmaterialen åro f. n slut
men nya skola anskaffas, så snart 
verkställande komitén kan samman 
tråda De bibliotek, 
likt material, ombedjas 
mod.

Sekr. för Sv. NationalbibliotekeL

stickord och vredesutbrott från man
nens sida beställt dy 

hava tåladen bibliskaBång
urkunden till fullo bekräftar ovan an

På

(Förta, å eld. 8)hnatrurnas sida försummelse, förakt.
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